



Sonia VAN BELLEGEM

alias sovanb

39 rue Docteur Calmette - 93100 MONTREUIL
&
Rés. L'artimon - 36 rue Salvador ALLENDE - 34200 SETE

+33 (0)6 82 16 30 45
info@sovanb.com

DESIGNER GRAPHIQUE & DIGITAL UI UX / DA

Ma pratique du design digital UI/UX s'appuie sur plus de **10 ans d'expériences professionnelles**, ce qui m'a permis d'acquérir méthodologie, rigueur, créativité, polyvalence, adaptabilité... Je souhaite pouvoir mettre mes compétences au service de vos besoins en design graphique ou digital dans une démarche centrée sur l'utilisateur.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

06/2004 à aujourd'hui

DESIGNER DIGITAL UI UX / DA (Freelance)

www.sovanb.com

Design Digital UI & UX / Design graphique / Packaging / Illustration

Design digital UI/UX

- Prototypage site web ou apps
- Création de charte graphique web incluant création logotype + illustrations
- Création de newsletter, landing page, bannières publicitaires, gif animés

Design graphique

- Création d'identité visuelle
- Création communication graphique globale pour événement, salon ou exposition
- Création packaging pour produits cosmétiques
- Création annonce presse, affiche ou plaquette
- Création plan ou univers illustré 2D

Autres compétences

- Accompagnement réalisation brief créatif ou technique
- Accompagnement ergonomie : refonte arborescence ou interface
- Accompagnement à la réalisation Personas, Carte d'empathie...
- Animation d'ateliers de design studio, focus group...
- Gestion de projet, suivi de fabrication

Secteurs d'interventions : Cosmétiques, Beauté, Para-médical, Science, Environnement, Ressources humaines, Immobilier haut de gamme, Logistique, Ventes aux enchères, Hôtellerie de plein air, Portfolio d'artistes.

01/2016 à aujourd'hui

FORMATRICE INDÉPENDANTE

Web design, Sensibilisation ergonomie et ux design, Gestion de page pro Facebook, Création emailing, Gestion de site/blog wordpress

09/2004 - 02/2007

INFOGRAPHISTE SENIOR (CDI Temps partiel)

EUROTEKNIKA - Service communication interne fabricant d'implants dentaires - Sallanches - 74

09/2003 - 03/2004

GRAPHISTE WEB DESIGNER (CDD)

PUISSANCE N - Agence de communication spécialisée en e-santé - Mezt-Tessy - 74

04/2003 - 09/2003

INFOGRAPHISTE WEB DESIGNER (CDD / alternance)

DÆSIGN - Agence digitale spécialisée en e-learning et serious game - Annecy - 74

10/2001 - 03/2003

INFOGRAPHISTE-INTÉGRATRICE (CDD / alternance) - ITHEAC S.A. - Studio multimédia - Annecy - 74

04/2001 - 06/2001

WEB DESIGNER (Freelance) - SETILA S.A - Secteur industrie chimie textile - Valence - 26

01/2001 - 03/2001

WEB DESIGNER EXÉCUTANTE (CDI) - EURASSET - Global Web Design - Lyon - 69

06/1996 à 12/2000

STAGES GRAPHISTE WEB DESIGNER DÉCORATRICE

SETILA S.A. Industrie chimie (26), Jacques DESRUOLS, graphiste indépendant (26), 7e Avenue multimédias (Saint-Étienne – 42), Studios Zoid (photographie publicitaire – 26), Folimage Production (26)

COMPETENCES

GRAPHISME / PROTOTYPE

Illustrator ★★★★★
Photoshop ★★★★★
Indesign ★★★★★
Acrobat ★★★★★

WEB DESIGN

Dreamweaver ★★★★★
Notepad ++ ★★★★★
Brackets ★★★★★
Fireworks ★★★★★
Animation gif ★★★★★
Muse ★★★★★

LANGUAGES WEB

HTML ★★★★★
CSS ★★★★★
JQuery ★★★★★
BDD / SQL ★★★★★
PHP ★★★★★
AS2 ★★★★★

UI / UX DESIGN

Invision ★★★★★
Sketch ★★★★★
Axure ★★★★★
Balsamiq ★★★★★

AUTRES

FileZilla ★★★★★
Premiere ★★★★★
After effect ★★★★★
Flash ★★★★★

MEDIAS SOCIAUX / SEO

Réseaux sociaux ★★★★★
Google Analytics ★★★★★
Google Webmaster ★★★★★

GESTION DE PROJET

Slack ★★★★★
Trello ★★★★★
Open Office ★★★★★
Office MS ★★★★★
Google Drive ★★★★★
Dropbox ★★★★★

MAC, PC, Tablettes, Smartphones (ios - android)

FORMATIONS

2016 - 32h. / 2017 - 24h / **CERTIFICAT UX DESIGN / The Laptop (Paris)**

Méthodes de l'UX Design et du Design Thinking - Fondamentaux de l'ergonomie digitale - Prototypage avec Sketch & Invision - Techniques de créativité et collaboration - Mesurer l'expérience utilisateur (quali/quant) - Design Sprint en 3 jours sur un cas concret avec un client - Journée de perfectionnement en Design Sprint sur un cas concret avec un client.

2016 - 60h. / **FORMATION À L'ANGLAIS DE COMMUNICATION PROFESSIONNELLE**

Niveau intermédiaire cours à distance, en face à face et préparation au Toïec - Victoria's english center Montpellier

2001 > JUIN 2003 / **CONCEPTEUR REALISATEUR MULTIMEDIA Gobelins**

Formation qualifiante en alternance - École des Gobelins (BAC+3 - Annexe Annecy)

1998 > OCTOBRE 2000 / **D.N.A.T. design graphique**

Diplôme National d'Arts et Techniques - École des Beaux-Arts de Valence

1996 > JUIN 1998 / **BTS Communication visuelle option images de com**

Lycée Saint - Exupéry - MARSEILLE

1994 > 1995 / **Mise à Niveau Arts Appliquée (MANAA)**

Lycée Leonard de Vinci - VILLEFONTAINE

JUIN 1994 / **Baccalauréat Général A1**

CENTRES INTERETS

INTERETS

Internet, musiques, cinéma, littérature, BD, spectacles vivants, photographie, voyages (Allemagne, Espagne, Canada, Suisse...), décoration, bricolage, couture, restaurations de vieux meubles, pâtisserie ...

SPORTS

Cyclotourisme, natation, marche, randonnée.

ACTIVITÉS EXTRA PROFESSIONNELLES

- Bénévole web designer pour leranavallo.com blog culturel (Février 2014 à Septembre 2014)
- Bénévole association de musique amplifiée des marquisats (Brise Glace – Annecy de 2002 à 2004)
- Animatrice en centre aéré (de 1995 à 1997)

LANGUES

Français : Langue natale

Anglais : Niveau intermédiaire
Compétences techniques,
compréhension écrite et orale.

Allemand : Notions